Tankwagen-Armaturen
Sening® MultiFittings
2
Sening MultiFittings
Sening begann vor über 100 Jahren
mit der Entwicklung und Produktion
von Tankwagenprodukten. Heute bietet
Sening innovative und kundenorientierte

Weise und ohne Spezialwerkzeug zu den
gewünschten Gruppen zusammengestellt werden.
Typenschlüssel Beschreibung
STB-1 bis n mit Sammelluftanschluss und
Kennzeichnung 1 bis n
STBE-1 bis n mit Einzelanschluss und
Kennzeichnung 1 bis n bei tankseitiger
Überfüllsicherung
STBK Einzelsteuerblock für Kippventile
Technische Daten
Pneumatischer Steuerblock für 5 Kammern mit Kipventilblock
STB-5+K
Durchgangsventile
Pneumatisch betätigte Durchgangsventile sind
in verschiedenen Nennweiten für den flexiblen
Einsatz in Rohrleitungssystemen erhältlich. Das
neue Modell DV100-4 ermöglicht die vollständige
Entleerung von Rohrleitungen und reduziert so
Produktverunreinigungen.
Optional
•	 SPD-Öffnungssensor
•	 Zweistufige Abschaltung für Messanlagenbetrieb
Model Typ Flanschtyp Nennweite
DV80-2 gerade EN13083 DN80
E80-2 Eckventil EN13083 DN80
DV100-4 gerade Square DN100
Technische Daten
Durchgangsventil DV100-4 mit SPD-Öffnungssensor
10
API Kupplungen
Vorteile
•	 Modulare Bauweise, erweiterbar mit allen
Kupplungsoptionen
•	 Bei Ausrüstung mit einem Öffnungssensor
erfolgt kein Produktaustritt ohne
Sensoraktivität
API Kupplungen werden gemäß dem Standard
API RP 1004 gefertigt. Die Kupplungen sind aus
Aluminium gefertigt und verschleißfest vergütet.
Optional
•	 SPD-Öffnungssensor
•	 Restmengensensor
Model Typ
VKV1 4" API Befüllkupplung
VKV2M 4" API Abgabe-/Befüllkupplung mit
Handbetätigung und Schauglas
VKV2PA 4" API Abgabe/Befüllkupplung mit
außenanliegendem Pneumatikantrieb
Technische Daten
4" Abgabe-/Befüllkupplung VKV1 4" Abgabe-/Befüllkupplung VKV1-PA mit außenanliegendem Antrieb
4" Abgabe-/Befüllkupplung VKV1-M mit Handbetätigung
und Schauglas
Deckel VKD für API Kupplung
11
Abgabeadapter
Schauglasauslaufstutzen
Abgabeadapter für API Kupplungen
sind in verschiedenen Nennweiten und
Anschlusstypen für den flexiblen Einsatz bei
der Abgabe verfügbar.
Model Schauglas
und
Handhebel
Anschlusstyp Nennweite
VKA3G – Gewinde G 3" BSP
VKA4G – Gewinde G 4" BSP
VKA3C – Camlock 3"
VKA4C – Camlock 4"
Technische Daten
Gravity discharge adapter VKA4C